
 

Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«РУБЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 (МБОУ «Рубежненская  СОШ») 

 

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «РУБЕЖНЕНСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЮУ «Рубежненски ЮЮШ») 

                                                      ПРИКАЗ 

29.03.2023 

                                                                                                              

№ 236-а 

 

О внесение изменений в ООП НОО  

в соответствии с  ФОП НОО 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказа Министерства 

просвещения РФ от 31.05.2021 №286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования»( изм. 08.11.2022 г.), приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11. 

2022 г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования», Федеральным 

законом от 24 сентября 2022 г. №31-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации» 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную 

программу начального общего образования МБОУ «Рубежненская 

СОШ»: 

1.1. В целевой раздел:  

- в части пояснительной записки, планируемых результатов 

освоения обучающимися ФОП НОО; 

- в части системы оценки достижения планируемых результатов 

освоения ФОП НОО. 

           1.2. В содержательный раздел: 

- в части федеральных рабочих программ по Русскому языку, 

Литературному чтению, окружающему миру; 

- в части программы формирования УУД у обучающихся; 

- в части федеральной рабочей программы воспитания. 

           1.3. В организационный  раздел: 

- Учебный план на 2023-2024 учебный год; 

- План внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год; 

- Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год; 

- Календарный план воспитательной работы. 

2. Утвердить проект основной образовательной программы начального 

общего образования. 

3. Каримовой Р. Ч., заместителю директора по УР, обеспечить мониторинг 

качества реализации основной образовательной программы начального 

общего образования. 

4. Махтиеву А. А., заместителю директора по ИКТ, ответственному за 

размещение информации на официальном сайте, разместить проект 

основной образовательной программы начального общего образования в 

срок до 31.03.2023 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                 Директор школы:                          К. З. Хаджиева 

           


		2023-07-11T13:42:43+0300
	Хаджиева Кульсум Зайнуловна




